[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2017                                                                                             № 403                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2016 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайский края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2016 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в паспорте Программы:
- позицию «Объёмы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы – 208,8  млн. руб., в том числе: бюджетные средства  –  161,4 млн. руб.; внебюджетный источник – 47,2 млн. руб.»;

1.2. в Сводном перечне подпрограмм и программных мероприятий по реализации Программы:

 - пункты 4 и «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источники финансиро-вания

	Предельные объемы финансирования

(в ценах 2015 года, тыс. руб.)
	Сроки выполне-ния

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	Подпрограмма «Благоустройство и содержание объектов муниципальной собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016-2020 годы»
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности», муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский,

МБУ СОК «Бриз»
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет
	134000,9
0

134000,9
	36515,0
0

36515,0
	35477,5
0

35477,5

	26813,5
0

26813,5

	35194,9
0

35194,9
	0

0

0
	2016-2018

	Всего по Программе

	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства
	208796,5
0

161551,5
47245,0

	65684,6
0

51439,6
14245,0

	57643,5
0

39433,5
18210,0

	38577,5
0

31567,5
7010,0
	46890,9
0

39110,9
7780,0
	0

0

0

0
	2016-2019

»;

1.3. в приложении 4 к Программе:

в Подпрограмме «Благоустройство и содержание объектов муниципальной собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016-2027 годы»:

- в паспорте Подпрограммы позицию «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, млн. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	местный бюджет
	36515
	35477,5
	26813,5
	35194,9
	0

»;

 - в таблице «Перечень основных мероприятий по реализации Подпрограммы» пункты 1 и «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Предельные объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Сроки выполнения

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории городского округа ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,

муниципальные учреждения

ЗАТО Сибирский
	местный

бюджет
	48714,2
	17963,8
	13360,4

	9345
	8045
	0
	2016-2020

	ИТОГО по Подпрограмме

	местный

бюджет
	134000,9
	36515,0
	35477,5
	26813,5
	35194,9
	0
	2016-2020

 ».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев